3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2018 № 6/43-П

О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам
в собственность на территории Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Московской области», внесенный Комитетом по имущественным отношениям
и землепользованию, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний
и предложений в Комитет по имущественным отношениям
и землепользованию в срок до 20.02.2018.

3. Поручить Комитету по имущественным отношениям
и землепользованию доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Московской области» с учетом представленных замечаний
и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 22.02.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель
Московской областной Думы

                               И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам
в собственность на территории Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 63/2003-ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 163/2017-ОЗ, № 252/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон устанавливает предельные (максимальные
и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства из земель, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, на территории Московской области применительно к муниципальным образованиям Московской области, в которых правила землепользования и застройки
не утверждены.»;

2) в абзаце пятом статьи 1 слова «дачного строительства» заменить словами «дачного хозяйства»;

3) в абзаце пятом статьи 2 слова «дачного строительства» заменить словами «дачного хозяйства».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 08.02.2018 № 6/43-П